
Offizielle Ergebnisliste
Riesenslalom

4. VSV Rennen - Going for Gold''

Brand 21.01.2017

Veranstalter Nofels Fellengatter Tisis Toster
Durchf. Verein WSV Nofels  (7053)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter KAWASSER Oskar  (KR)
Schiedsrichter SCHODER Marcel  (KR)
Wettkampfleiter MÄHR Erich  (KR)

Startrichter MEIER Egon  (KR)
Zielrichter NESSLER Manfred  (KR)

1. Durchgang
Kurssetzer KAUFMANN Manuel
Richtungsänderungen 36
Toranzahl 39
Startzeit 10:00  Uhr

Vorläufer A LERCHER Kilian
Vorläufer B WALSER Christpoh
Vorläufer C ZUDREL Moritz
Vorläufer D MECHTI Adina

Wetter Schön
Temperatur - 4

Gen.-Nr. des LV 7AL047P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke FIS Gelbe / Rote
Start 1570 m
Ziel 1300 m
Höhendifferenz 270 m

2. Durchgang
Kurssetzer LUSSNIG Gerald
Richtungsänderungen 36
Toranzahl 38
Startzeit 12:30  Uhr

Vorläufer A LERCHER Kilian
Vorläufer B WALSER Christpoh
Vorläufer C ZUDREL Moritz
Vorläufer D MECHTI Adina

Punktezuschlag Herren:  71,08Damen:  74,91 Punktefaktor:  980

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG  Laufzeit Punkte

 Schüler U14 weiblich
 1 16 707907103 WACHTER Angelina 2004 MO WSV Bartholomäberg  58.97  1:00.38  1:59.35  20,88
 2 12 700500591 OLIVIER Victoria 2004 BW WSV Au  1:00.06  1:00.57  2:00.63  31,62
 3 7 706700202 MADLENER Romana 2003 BW SC Damüls  59.57  1:01.71  2:01.28  37,07
 4 14 720700914 MÄHR Arlene 2004 MO WSV St. Gallenkirch  1:00.10  1:02.08  2:02.18  44,61
 5 2 702802789 JÄGER Laura 2003 RT SV Hohenems  1:00.31  1:02.20  2:02.51  47,38
 6 11 704200203 MATT Anna 2003 BWW SV Nüziders/Son  1:00.73  1:02.50  2:03.23  53,42
 7 9 704200201 KOEHLE Lena 2003 BWW SV Nüziders/Son  1:01.27  1:02.89  2:04.16  61,22
 8 10 705900264 MARTE Emma 2003 OL SV Viktorsberg  1:00.57  1:03.90  2:04.47  63,82
 9 13 705500366 FLATZ Vanessa 2004 BW SC Schwarzenberg  1:01.77  1:02.82  2:04.59  64,82

 10 15 707800037 STEURER Sofia 2004 BW SC Langenegg  1:02.33  1:03.51  2:05.84  75,31
 11 27 710200528 WINSAUER Leonie 2004 RSG SK Kehlegg  1:02.93  1:03.00  2:05.93  76,06
 12 30 700300721 URACH Anna 2004 BW WSV Andelsbuch  1:03.21  1:03.01  2:06.22  78,49
 13 4 700410347 WÜRFL Hannah 2003 AL SCA Lech  1:03.28  1:03.36  2:06.64  82,02
 14 26 700410977 ZEGG Leonie 2004 AL SCA Lech  1:04.49  1:03.66  2:08.15  94,68
 15 23 702500174 BEER Angelina 2004 BW SCU Hittisau  1:04.31  1:03.90  2:08.21  95,18
 16 25 720700676 CZERNIA Carina 2004 MO WSV St. Gallenkirch  1:03.90  1:04.97  2:08.87  100,72
 17 17 707907100 BITSCHNAU Lea 2004 MO WSV Bartholomäberg  1:05.41  1:04.44  2:09.85  108,94
 18 24 702803621 ABERER Emilia 2004 RT SV Hohenems  1:04.90  1:05.51  2:10.41  113,63
 19 18 720700702 MATHIES Larissa 2004 MO WSV St. Gallenkirch  1:00.26  1:10.48  2:10.74  116,40
 20 19 706405438 JOPP Valentina 2004 RSG SC Mühlebach  1:06.59  1:06.31  2:12.90  134,51

 Schüler U14 männlich
 1 36 703900843 GREBER Jakob 2003 BW SV Mellau  56.96  58.41  1:55.37  41,07
 2 44 704100340 MEIER Jakob 2003 BWW WSV Nenzing  58.60  59.12  1:57.72  61,86
 3 51 703900836 FEURSTEIN Marco 2004 BW SV Mellau  1:00.28  1:00.74  2:01.02  91,07
 4 47 701100871 SPIEGELBERG Loic 2004 KL WSV Braz  1:00.37  1:01.08  2:01.45  94,88
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG  Laufzeit Punkte

 5 42 705500367 FLATZ Jakob 2003 BW SC Schwarzenberg  1:00.86  1:01.35  2:02.21  101,60
 6 33 704401727 ENTNER Dario 2003 OL SK Rankweil  1:00.85  1:01.76  2:02.61  105,14
 7 54 704000239 SIEGL Clemens 2003 OL SV Zwischenwasser  1:00.83  1:01.95  2:02.78  106,65
 8 34 700410632 MITTERMAYR Constantin 2003 AL SCA Lech  1:01.33  1:03.01  2:04.34  120,45
 9 35 704000227 MARTE Günther 2003 OL SV Zwischenwasser  1:02.87  1:01.66  2:04.53  122,13

 10 37 701807869 HEIM Fabian 2003 RSG SV Dornbirn  1:01.55  1:03.10  2:04.65  123,20
 11 58 708200174 ZECH Emanuel 2004 BW SV Reuthe  1:02.69  1:02.38  2:05.07  126,91
 12 62 708200085 KAUFMANN Lorenz 2004 BW SV Reuthe  1:02.09  1:03.05  2:05.14  127,53
 13 40 708700110 STARK Johannes 2003 BWW SV BLONS  1:02.75  1:03.37  2:06.12  136,21
 14 53 710000405 FISCHER Jakob 2004 BWW USV Thüringerberg  1:03.84  1:03.14  2:06.98  143,82
 15 43 705300797 MEIER Hannes 2003 OL WSV Nofels  1:03.46  1:03.92  2:07.38  147,36
 16 45 701700390 AMANN Elias 2003 KL WSV Dalaas  1:03.26  1:04.28  2:07.54  148,77
 17 60 720800509 BISCHOF Jonathan 2004 MO WSV Vandans  1:04.17  1:03.84  2:08.01  152,93
 18 32 701700367 MELMER Nikolai 2003 KL WSV Dalaas  1:03.42  1:04.88  2:08.30  155,50
 19 70 706800804 BAYR Alexander 2004 OL SV Tosters  1:05.01  1:04.26  2:09.27  164,09
 20 65 708800466 RINDERER Linus 2003 BWW WSV Sonntag  1:05.24  1:04.91  2:10.15  171,87
 21 63 705500351 HAMMERER Stefan 2004 BW SC Schwarzenberg  1:06.33  1:04.53  2:10.86  178,16
 22 71 704300474 BURTSCHER Mario 2003 BWW WSV Raggal  1:05.77  1:05.32  2:11.09  180,19
 23 66 700411195 WOLF Raphael 2004 AL SCA Lech  1:03.98  1:07.99  2:11.97  187,98
 24 59 704100328 HARTMANN Ralf 2003 BWW WSV Nenzing  1:06.53  1:05.52  2:12.05  188,69
 25 48 702803831 PIRINGER Kevin 2004 RT SV Hohenems  1:06.30  1:06.42  2:12.72  194,62
 26 67 702802788 MATHIS Niklas 2004 RT SV Hohenems  1:06.77  1:06.35  2:13.12  198,16
 27 46 720600590 NETZER Nico 2003 MO WSV Schruns  1:05.42  1:07.98  2:13.40  200,64
 28 39 700100238 BERLINGER Carlos 2003 BW SC Alberschwende  1:00.32  1:13.55  2:13.87  204,80
 29 69 701807338 SAMPL Kilian 2004 RSG SV Dornbirn  1:06.94  1:06.95  2:13.89  204,97
 30 50 702802941 ESS Nino 2004 RT SV Hohenems  1:07.12  1:07.06  2:14.18  207,54
 31 61 701100678 BURTSCHER Stefan 2004 KL WSV Braz  1:07.29  1:06.94  2:14.23  207,98
 32 55 706404498 PETER Laurin 2004 RSG SC Mühlebach  1:11.52  1:13.18  2:24.70  300,65

 Schüler U16 weiblich
 1 81 700410334 EGGER Magdalena 2001 AL SCA Lech  57.70  59.16  1:56.86  0,00
 2 76 700500530 ALBRECHT Anna Lena 2001 BW WSV Au  58.29  59.66  1:57.95  9,14
 3 72 707907095 WACHTER Amanda 2002 MO WSV Bartholomäberg  59.58  58.67  1:58.25  11,66
 4 73 702200237 PETER Aline 2002 OL SV Fraxern  59.24  1:00.15  1:59.39  21,22
 5 80 720800463 KEGELE Nina 2002 MO WSV Vandans  1:01.23  1:00.88  2:02.11  44,03
 6 79 707800034 STEURER Elena 2002 BW SC Langenegg  1:00.82  1:01.57  2:02.39  46,38
 7 78 704401705 KECKEIS Chantalle Ch. 2001 OL SK Rankweil  1:04.96  59.08  2:04.04  60,21
 8 74 720700913 MÄHR Annabelle 2002 MO WSV St. Gallenkirch  1:03.34  1:04.32  2:07.66  90,57
 9 77 720800492 TSCHABRUN Anna Maria 2002 MO WSV Vandans  1:04.63  1:05.37  2:10.00  110,19

 Schüler U16 männlich
 1 92 703900729 FEURSTEIN Lukas 2001 BW SV Mellau  54.68  56.05  1:50.73  0,00
 2 90 700600477 GREBER Max 2001 BW SC Bezau  55.54  57.02  1:52.56  16,20
 3 86 703900842 ZWISCHENBRUGGER Noel 2001 BW SV Mellau  56.51  56.64  1:53.15  21,42
 4 88 720800469 MAIER Andre 2002 MO WSV Vandans  57.08  57.08  1:54.16  30,36
 5 89 720000188 LUSSNIG Nicolas 2001 OL SC Klaus-Weiler  56.85  58.71  1:55.56  42,75
 6 91 705300796 MEIER David 2001 OL WSV Nofels  57.60  58.67  1:56.27  49,03
 7 97 700411201 BÖCK Kilian 2002 AL SCA Lech  58.18  59.32  1:57.50  59,92
 8 84 708100449 BURTSCHER Benedikt 2001 BWW WSV Fontanella  58.76  59.22  1:57.98  64,17
 9 87 701807176 HACKL David 2001 RSG SV Dornbirn  58.60  59.73  1:58.33  67,26

 10 93 708500553 NETZER Elias 2002 MO WSV Tschagguns  59.84  59.80  1:59.64  78,86
 11 95 705800342 MAIER Björn 2001 OL WSV Übersaxen  1:00.73  1:00.91  2:01.64  96,56
 12 98 708700119 TSCHANN Jannik 2002 BWW SV BLONS  1:07.53  1:06.49  2:14.02  206,12

 Jugend U21 weiblich - Allgemein
 1 99 706800700 WALSER Anna-Maria 2000 OL SV Tosters  1:08.17  1:08.59  2:16.76  166,88

 Jugend U21 männlich - Allgemein
 1 100 702802794 JAGG Maximilian 2000 RT SV Hohenems  1:00.49  1:00.71  2:01.20  92,66
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Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 100

NAST  1. DG: 7

1 720400309 FETZ Leonie 2003 MO                  WSV Silbertal            
8 702701910 WECHNER Hannah 2003 RT                  SV Höchst                

20 720700699 BRUGGER-TSCHOFEN Sophia2004 MO                  WSV St. Gallenkirch      
28 705900271 SIEGLE Frida 2004 OL                  SV Viktorsberg           
41 705500331 WALCH Martin Luis 2003 BW                  SC Schwarzenberg         
57 706800822 KAUFMANN Noah 2003 OL                  SV Tosters               
85 701807337 ERATH Christian Franz 2001 RSG                 SV Dornbirn              

NIZ  1. DG: 7

5 720400304 ZUDRELL Lena 2003 MO                  WSV Silbertal            
31 707500418 SINZ David 2003 KW                  Cas. Kleinwalsertal      
38 708700111 STARK Jürgen 2003 BWW                 SV BLONS                 
52 701500931 DROZ Luca 2003 BWW                 SC Bürs                  
64 702200483 SCHMIDT Jakob 2004 OL                  SV Fraxern               
68 702804027 ALTUNEL Alperen 2004 RT                  SV Hohenems              
75 705500327 HILLER Linda 2002 BW                  SC Schwarzenberg         

DISQ  1. DG: 2

21 701100657 BITSCHNAU Lea 2004 KL                  WSV Braz                 Tor-Nr:  6 
56 708700125 NIGSCH Marian 2003 BWW                 SV BLONS                 Tor-Nr:  5 

NAST  2. DG: 2

82 704600211 GIGLER Sonja 2001 BW                  WSV Sibratsgfäll         
96 700300750 LOTTER Valentin 2002 BW                  WSV Andelsbuch           

NIZ  2. DG: 7

3 705100351 LIPBURGER Lea 2003 BW                  WSV Schoppernau          
6 700900948 BURTSCHER Larissa 2003 BWW                 WSV Bludenz              

22 704000240 MATHIS Elena 2003 OL                  SV Zwischenwasser        
29 720000277 ACKER Filippa 2004 OL                  SC Klaus-Weiler          
49 701700457 STUDER Sandro 2004 KL                  WSV Dalaas               
83 704100325 LATZER Moritz 2002 BWW                 WSV Nenzing              
94 701100872 KAUFMANN Jakob 2001 KL                  WSV Braz                 

Gewertet: 75

Chef der Kampfrichter
KAWASSER Oskar                
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4. VSV Rennen - Going for Gold''        

Riesenslalom  7AL047P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 700410334  EGGER Magdalena SCA Lech  62,60  62,60  0,00

 2 700500530  ALBRECHT Anna Lena WSV Au  102,22  102,22  9,14

 3 707907095  WACHTER Amanda WSV Bartholomäberg  80,00  80,00  11,66

 4 707907103  WACHTER Angelina WSV Bartholomäberg  999,00   

 5 702200237  PETER Aline SV Fraxern  101,97  101,97  21,22

 6 700500591  OLIVIER Victoria WSV Au  999,00   

 7 706700202  MADLENER Romana SC Damüls  141,32   

 8 720800463  KEGELE Nina WSV Vandans  102,58  102,58  44,03

 9 720700914  MÄHR Arlene WSV St. Gallenkirch  999,00   

10 707800034  STEURER Elena SC Langenegg  103,13   

 Summe  A 449,37  C 86,05

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 700410334  EGGER Magdalena SCA Lech  62,60  1

 2 705500327  HILLER Linda SC Schwarzenberg  76,52  NIZ

 3 704401705  KECKEIS Chantalle Ch. SK Rankweil  78,52  13

 4 707907095  WACHTER Amanda WSV Bartholomäberg  80,00  3

 5 704600211  GIGLER Sonja WSV Sibratsgfäll  88,14  NAS2

 Total B  385,78

 A  B  C  Zuschlag

 449,37  +  385,78  -  86,05  =  749,10  / 10 =  74,91

 Berechneter Zuschlag  74,91

 Angewandter Zuschlag  74,91

 Chef der Kampfrichter

 KAWASSER Oskar 



4. VSV Rennen - Going for Gold''        

Riesenslalom  7AL047P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 703900729  FEURSTEIN Lukas SV Mellau  69,30  69,30  0,00

 2 700600477  GREBER Max SC Bezau  84,20  84,20  16,20

 3 703900842  ZWISCHENBRUGGER Noel SV Mellau  78,99  78,99  21,42

 4 720800469  MAIER Andre WSV Vandans  110,50   

 5 703900843  GREBER Jakob SV Mellau  137,40   

 6 720000188  LUSSNIG Nicolas SC Klaus-Weiler  98,66  98,66  42,75

 7 705300796  MEIER David WSV Nofels  96,51  96,51  49,03

 8 700411201  BÖCK Kilian SCA Lech  123,99   

 9 704100340  MEIER Jakob WSV Nenzing  204,63   

10 708100449  BURTSCHER Benedikt WSV Fontanella  118,73   

 Summe  A 427,66  C 129,40

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 703900729  FEURSTEIN Lukas SV Mellau  69,30  1

 2 703900842  ZWISCHENBRUGGER Noel SV Mellau  78,99  3

 3 700300750  LOTTER Valentin WSV Andelsbuch  83,54  NAS2

 4 700600477  GREBER Max SC Bezau  84,20  2

 5 705300796  MEIER David WSV Nofels  96,51  7

 Total B  412,54

 A  B  C  Zuschlag

 427,66  +  412,54  -  129,40  =  710,80  / 10 =  71,08

 Berechneter Zuschlag  71,08

 Angewandter Zuschlag  71,08

 Chef der Kampfrichter

 KAWASSER Oskar 


